
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 1 회 일반회계 주민복지과 ~ 주민복지과

부서: 주민복지과
정책: 국민기초생활보장
단위: 국민기초생활수급자 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

주민복지과 49,494,374 47,039,741 2,454,633

국         39,618,890 39,584,248 34,642

시비        7,070,187 6,265,531 804,656

구비        2,805,297 1,189,962 1,615,335

국민기초생활보장 43,517,345 42,976,272 541,073

국         38,463,406 38,463,406 0

시비        3,716,737 3,720,507 △3,770

구비        1,337,202 792,359 544,843

국민기초생활수급자 지원 42,069,470 41,524,377 545,093

국         37,916,449 37,916,449 0

시비        2,892,938 2,892,938 0

구비        1,260,083 714,990 545,093

생계급여 31,503,105 30,958,012 545,093

국         28,352,795 28,352,795 0

시비        2,205,217 2,205,217 0

구비          945,093 400,000 545,093

301 일반보상금 31,503,105 30,958,012 545,093

국         28,352,795 28,352,795 0

시비        2,205,217 2,205,217 0

구비          945,093 400,000 545,093

01 사회보장적수혜금 31,503,105 30,958,012 545,093

  ○일반수급자 생계급여            31,503,105         30,958,012          545,093  경정 31,503,105,000원

국         28,352,795 28,352,795 0

시비        2,205,217 2,205,217 0

구비          945,093 400,000 545,093

차상위계층 지원 1,447,875 1,451,895 △4,020

국            546,957 546,957 0

시비          823,799 827,569 △3,770

구비           77,119 77,369 △250

저소득주민 특별지원 755,430 759,200 △3,770

시비          755,430 759,200 △3,770

301 일반보상금 755,430 759,200 △3,770

시비          755,430 759,200 △3,770

01 사회보장적수혜금 755,430 759,200 △3,770

  ○수급자 월동대책비 지원                64,350             65,000            △650  경정 64,350,000원

시비           64,350 65,000 △650

  ○수급자 교육장려금               646,480            648,000          △1,520  경정 646,480,000원

시비          646,480 648,000 △1,520

  ○차상위계층 교육장려금                29,600             31,200          △1,600  경정 29,600,000원

시비           29,600 31,200 △1,600

무연고 사망자 처리 8,750 9,000 △250

201 일반운영비 4,750 5,000 △250

01 사무관리비 4,750 5,000 △250

  ○무연고 사체처리 공고(예산절감)
                4,750              5,000            △250      경정 4,750,000원
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부서: 주민복지과
정책: 복지기반 조성
단위: 사회복지시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

복지기반 조성 5,585,589 4,034,245 1,551,344

국          1,155,484 1,120,842 34,642

시비        3,353,450 2,545,024 808,426

구비        1,076,655 368,379 708,276

사회복지시설 운영 2,894,896 2,228,981 665,915

시비        2,674,108 2,209,821 464,287

구비          220,788 19,160 201,628

사회복지관 운영 2,159,836 2,124,861 34,975

시비        2,156,236 2,121,261 34,975

구비            3,600 3,600 0

307 민간이전 2,159,836 2,124,861 34,975

시비        2,156,236 2,121,261 34,975

구비            3,600 3,600 0

10 사회복지보조 2,159,836 2,124,861 34,975

  ○사회복지관 운영 지원             2,156,236          2,121,261           34,975  경정 2,156,236,000원

시비        2,156,236 2,121,261 34,975

기초푸드뱅크 운영 4,000 4,000 0

시비            2,000 4,000 △2,000

구비            2,000 0 2,000

307 민간이전 4,000 4,000 0

시비            2,000 4,000 △2,000

구비            2,000 0 2,000

10 사회복지보조 4,000 4,000 0

  ○기초푸드뱅크 운영비 지원                 4,000              4,000                0  4,000,000원

시비            2,000 4,000 △2,000

구비            2,000 0 2,000

영구임대아파트 및 저소득밀집지역 목욕탕 운영비지
원

30,000 29,000 1,000

시비           25,000 24,000 1,000

구비            5,000 5,000 0

307 민간이전 30,000 29,000 1,000

시비           25,000 24,000 1,000

구비            5,000 5,000 0

10 사회복지보조 30,000 29,000 1,000

  ○영구임대아파트 및 저소득밀집지역 목욕탕 운
    영비 지원                30,000             29,000            1,000      경정 30,000,000원

시비           25,000 24,000 1,000

구비            5,000 5,000 0

사회복지시설 공익근무요원배치 23,232 21,120 2,112

시비           12,672 10,560 2,112

구비           10,560 10,560 0

301 일반보상금 23,232 21,120 2,112

시비           12,672 10,560 2,112

구비           10,560 10,560 0

09 공익근무요원보상금 23,232 21,120 2,112
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부서: 주민복지과
정책: 복지기반 조성
단위: 사회복지시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○사회복지시설 공익근무요원 중식비 지원
               23,232             21,120            2,112      경정 23,232,000원

시비           12,672 10,560 2,112

구비           10,560 10,560 0

사회복지관 기능보강 627,828 0 627,828

시비          428,200 0 428,200

구비          199,628 0 199,628

402 민간자본이전 627,828 0 627,828

시비          428,200 0 428,200

구비          199,628 0 199,628

01 민간자본보조 627,828 0 627,828

  ○사회복지관 기능보강               627,828                  0          627,828  627,828,000원

시비          428,200 0 428,200

구비          199,628 0 199,628

자원봉사 확대 164,436 164,034 402

국             47,043 47,043 0

시비           24,302 23,900 402

구비           93,091 93,091 0

자원봉사프로그램개발비 10,402 10,000 402

시비           10,402 10,000 402

201 일반운영비 10,402 10,000 402

시비           10,402 10,000 402

01 사무관리비 10,402 10,000 402

  ○자원봉사 프로그램 개발비
               10,402             10,000              402      경정 10,402,000원

시비           10,402 10,000 402

사회복지 증진 1,643,184 770,368 872,816

국            505,000 505,000 0

시비          375,408 9,240 366,168

구비          762,776 256,128 506,648

사회복지전담공무원 업무보조 공익근무요원배치 22,176 18,480 3,696

시비           11,088 9,240 1,848

구비           11,088 9,240 1,848

301 일반보상금 22,176 18,480 3,696

시비           11,088 9,240 1,848

구비           11,088 9,240 1,848

09 공익근무요원보상금 22,176 18,480 3,696

  ○사회복지 전담보조                22,176             18,480            3,696  경정 22,176,000원

시비           11,088 9,240 1,848

구비           11,088 9,240 1,848

아동지지 민관통합서비스 개발 1,800 2,000 △200

201 일반운영비 1,800 2,000 △200

01 사무관리비 1,800 2,000 △200

  ○플래카드 및 리플렛 제작 등(예산절감)
                1,800              2,000            △200      경정 1,800,000원
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부서: 주민복지과
정책: 복지기반 조성
단위: 사회복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보훈회관 조성 1,205,000 700,000 505,000

국            500,000 500,000 0

구비          705,000 200,000 505,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

02 공공운영비 5,000 0 5,000

  ○보훈회관 공공요금                 4,000                  0            4,000

  ○보훈회관 유지보수관리                 1,000                  0            1,000

  4,000,000원

  1,000,000원

401 시설비및부대비 1,200,000 700,000 500,000

국            500,000 500,000 0

구비          700,000 200,000 500,000

01 시설비 1,200,000 700,000 500,000

  ○보훈회관 건물 매입 및 리모델링
            1,200,000            700,000          500,000      경정 1,200,000,000원

국            500,000 500,000 0

구비          700,000 200,000 500,000

참전유공자 지원 364,320 0 364,320

시비          364,320 0 364,320

301 일반보상금 364,320 0 364,320

시비          364,320 0 364,320

01 사회보장적수혜금 364,320 0 364,320

  ○참전유공자 명예수당               364,320                  0          364,320  364,320,000원

시비          364,320 0 364,320

부랑인 보호 및 지원 883,073 870,862 12,211

국            603,441 568,799 34,642

시비          279,632 302,063 △22,431

부랑인시설 운영 지원 650,713 638,294 12,419

국            453,159 444,806 8,353

시비          197,554 193,488 4,066

307 민간이전 650,713 638,294 12,419

국            453,159 444,806 8,353

시비          197,554 193,488 4,066

10 사회복지보조 650,713 638,294 12,419

  ○부랑인시설 운영비 지원               639,013            628,294           10,719  경정 639,013,000원

국            447,309 439,806 7,503

시비          191,704 188,488 3,216

  ○부랑인시설 기능보강                11,700             10,000            1,700  경정 11,700,000원

국              5,850 5,000 850

시비            5,850 5,000 850

부랑인시설 운영(시비) 65,380 94,798 △29,418

시비           65,380 94,798 △29,418

307 민간이전 65,380 94,798 △29,418

시비           65,380 94,798 △29,418

10 사회복지보조 65,380 94,798 △29,418

  ○부랑인시설 운영                65,380             94,798         △29,418  경정 65,380,000원
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부서: 주민복지과
정책: 복지기반 조성
단위: 부랑인 보호 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시비           65,380 94,798 △29,418

부랑인시설 생계비 지원 166,980 137,770 29,210

국            150,282 123,993 26,289

시비           16,698 13,777 2,921

301 일반보상금 166,980 137,770 29,210

국            150,282 123,993 26,289

시비           16,698 13,777 2,921

01 사회보장적수혜금 166,980 137,770 29,210

  ○부랑인시설 생계비 지원               166,980            137,770           29,210  경정 166,980,000원

국            150,282 123,993 26,289

시비           16,698 13,777 2,921

행정운영경비(주민복지과) 33,265 29,224 4,041

기본경비 33,265 29,224 4,041

기본경비 33,265 29,224 4,041

201 일반운영비 25,615 22,024 3,591

01 사무관리비 25,615 22,024 3,591

  ○부서운영수용비                13,113             11,440            1,673

  ○기본업무수행 급량비                11,704              9,744            1,960

  ○부속실 운영비(예산절감)                   798                840             △42

  경정 13,113,000원

  경정 11,704,000원

  경정 798,000원

203 업무추진비 7,350 7,200 150

01 기관운영업무추진비 2,850 3,000 △150

  ○기관운영업무추진비(예산절감)
                2,850              3,000            △150      경정 2,850,000원

04 부서운영업무추진비 4,500 4,200 300

  ○부서운영업무추진비                 4,500              4,200              300  경정 4,500,000원

405 자산취득비 300 0 300

01 자산및물품취득비 300 0 300

  ○모사전송기                   300                  0              300  300,000원

재무활동(주민복지과) 358,175 0 358,175

보전지출 358,175 0 358,175

주민복지과 국시비보조금 반환금 358,175 0 358,175

802 반환금기타 358,175 0 358,175

01 국고보조금반환금 231,421 0 231,421

  ○일반수급자 생계급여                52,724                  0           52,724

  ○주거급여                12,136                  0           12,136

  ○수급자정부양곡지원                22,369                  0           22,369

  ○해산장제급여                11,067                  0           11,067

  ○교육급여                11,948                  0           11,948

  ○차상위계층 양곡지원                 3,571                  0            3,571

  ○긴급복지지원사업               104,119                  0          104,119

  ○사회복지통합서비스전문요원                    62                  0               62

  52,724,000원

  12,136,000원

  22,369,000원

  11,067,000원

  11,948,000원

  3,571,000원

  104,119,000원

  62,000원
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부서: 주민복지과
정책: 재무활동(주민복지과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○사례관리사업 운영비                    10                  0               10

  ○자원봉사 코디네이터 지원                    38                  0               38

  ○지역복지민간협력활성화토론회                    13                  0               13

  ○부랑인시설 운영비 지원                 8,557                  0            8,557

  ○부랑인시설 생계비 지원                 4,807                  0            4,807

  10,000원

  38,000원

  13,000원

  8,557,000원

  4,807,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 126,754 0 126,754

  ○일반수급자 생계급여                 4,101                  0            4,101

  ○주거급여                   944                  0              944

  ○취약계층 교육장려금                42,167                  0           42,167

  ○해산장제급여                   861                  0              861

  ○교육급여                   930                  0              930

  ○차상위계층 양곡지원                   446                  0              446

  ○차상위계층 월동대책비 지원                 2,150                  0            2,150

  ○차상위계층 교육장려금                   561                  0              561

  ○수급자 월동대책비 지원                 5,100                  0            5,100

  ○긴급복지사업                13,015                  0           13,015

  ○사회복지통합서비스전문요원                    31                  0               31

  ○사례관리사업 운영비                     6                  0                6

  ○사회복지관 운영                16,089                  0           16,089

  ○재가복지봉사센터 운영                 2,134                  0            2,134

  ○사회복지전담공무원 업무보조 공익근무요원
    배치                   835                  0              835

  ○좋은마을만들기 주민자치대학 프로그램 운영
                  173                  0              173

  ○부랑인시설 운영비 지원                 3,668                  0            3,668

  ○부랑인시설 생계비 지원                   535                  0              535

  ○부랑인시설 운영(시비)                26,198                  0           26,198

  ○노숙인쉼터 보호                 6,810                  0            6,810

  4,101,000원

  944,000원

  42,167,000원

  861,000원

  930,000원

  446,000원

  2,150,000원

  561,000원

  5,100,000원

  13,015,000원

  31,000원

  6,000원

  16,089,000원

  2,134,000원

      835,000원

      173,000원

  3,668,000원

  535,000원

  26,198,000원

  6,810,000원
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